
Pag. 1 di 3 

 

Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri 
della provincia di Padova 

35139 PADOVA - Via San Prosdocimo, 6/8 – tel 049.8718855  
e-mail: info@omco.pd.it  mail PEC: info.pd@pec.omceo.it 

 
 

DELIBERA N. 18 del 21.01.2025 

 
 

Oggetto: Presa d’atto Piano integrato di Attività e organizzazione “PIAO” per il Triennio 2023-

2025- ai sensi dell’art. 6, comma 2, del D.L. n. 80/2021 convertito con modificazioni in Legge n. 

113/2021-approvato con Delibera n. 17 del 24 gennaio 2023- conferma ai sensi dell’art. 6 del 

D.M. n. 13272022. 

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Padova, 

riunitosi in data  21.01.2025, 

 

VISTI 

 

il D.Lgs.C.P.S. n. 233/1946 - “Ricostituzione degli ordini delle professioni sanitarie e per l disciplina 

dell’esercizio elle professioni stesse” e ss.mm.ii.; 

- il DPR n. 221/1950 – “Approvazione del regolamento per la esecuzione del decreto legislativo 13 

settembre 1946 n. 233, sulla ricostituzione degli ordini delle professioni sanitarie e per la disciplina 

dell’esercizio delle professioni stesse”; 

- la Legge 241/1990 e ss. mm. e ii., recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

- il D. Lgs. 27/10/2009, n. 150 - “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni”;  

- il D. Lgs. 25/05/2017, n. 74 - “Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, in attuazione 

dell'articolo 17, comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  

- il D. Lgs. 179/2012, recante "Ulteriori misure urgenti per la crescita del Paese";  

- la Legge 190/2012, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- il D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

mailto:info.pd@pec.omceo.it


Pag. 2 di 3 

 

- la Legge 11 gennaio 2018, n. 3, recante "Delega al Governo in materia di sperimentazione clinica 

di medicinali nonché disposizioni per il riordino delle professioni sanitarie e per la dirigenza 

sanitaria del Ministero della salute"; 

VISTO  il D. legge n. 80 del 21 giugno 2021, convertito con modificazioni, in legge n. 113 del 06 

agosto 2021; 

VISTO in particolare l’art. 6, commi da 1 a 4, del suddetto Decreto con il quale è stato introdotto il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO); 

VISTO il D.P.R. n. 81 del 30 giugno 2022 avente ad oggetto “Regolamento recante individuazione 

degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano Integrato di Attività e Organizzazione”; 

VISTO il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione concernente la definizione del 

contenuto del Piano Integrato di Attività e di Organizzazione di cui all’art. 6, commi da 1 a 4, del 

Decreto Legge n. 80/2021; 

CONSIDERATO che, per quanto riguarda la struttura, il PIAO  stesso contiene la scheda anagrafica 

dell’Amministrazione ed è suddiviso nelle sezioni di cui agli articoli 3,4, e 5  del Decreto del Ministro 

per la Pubblica Amministrazione n. 132 del 30 giugno 2022; 

CONSIDERATO che, per le Pubbliche Amministrazioni con meno di 50 dipendenti, sono previste 

delle modalità semplificate di adozione del PIAO e che pertanto le stesse procedono solo alle attività 

di cui all’art. 3, comma 1 lettera c), n. 3) e all’art. 4, comma 1, lettera a), b) e c) n. 2 del predetto 

decreto; 

CONSIDERATO che l’Ordine dei medici Chirurghi e Odontoiatri di Padova si applicano le modalità 

di redazione semplificata del PIAO secondo le modalità sopra indicate; 

PRESO ATTO che l’Ordine dei Medici Chirurghi e Odontoiatri di Padova con Delibera del Consiglio 

Direttivo n. 17 del 24 gennaio 2023 ha provveduto ad approvare il PIAO per il triennio 2023-2025; 

PRESO ATTO altresì di quanto sancito in particolare dall’art. 6, comma 2, del decreto n. 132 del 30 

giugno 2022 che recita testualmente: 

“L’aggiornamento nel triennio di vigenza della sezione avviene in presenza di fatti corruttivi, 

modifiche organizzative rilevanti o ipotesi di disfunzioni amministrative significative intercorse 

ovvero di aggiornamenti o modifiche degli obiettivi di performance a protezione del valore pubblico. 

Scaduto il triennio di validità il Piano è modificato sulla base delle risultanze dei monitoraggi 

effettuati nel triennio”; 

VISTO in particolare quanto disposto dal comma 4 dell’art. 6 sopra citato che prevede testualmente 

quanto segue: “Le pubbliche amministrazioni con meno di 50 dipendenti procedono esclusivamente 

alle attività di cui al presente articolo”; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 7 del Decreto n. 132/2022 che richiama l’art. 6 del decreto n. 

80/2021, il PIAO è adottato entro il 31 gennaio secondo lo schema di cui all’art. 1, comma 3, del 

presente decreto, ha durata triennale e viene aggiornato annualmente entro la predetta data; 

VERIFICATO che nel corso dell’annualità 2024 non si sono registrati fenomeni corruttivi o altra 

delle circostanze tra quelle richiamate dall’art. 6 che costituiscono il presupposto necessario 

l’aggiornamento del PIAO nel termine del 31 gennaio 2025; 



Pag. 3 di 3 

 

RAVVISATA pertanto l’opportunità di confermare il  PIAO in tutte le sue parti così come approvato 

con la delibera n. 17 del 24 gennaio 2023 non ricorrendo i presupposti per l’aggiornamento dello 

stesso ai sensi dalla normativa vigente 

 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente accolte 

all’unanimità di voti 

 

DELIBERA 

 

- Di prendere atto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione approvato con Delibera n. 

17 del 24 Gennaio 2023; 

- Di prendere atto dell’assenza del verificarsi, nel corso del 2024, di eventi riconducibili alle 

fattispecie di cui al secondo comma dell’art. 6 del D.M. n. 132 /2022; 

- Di confermare il PIAO in tutte le sue parti, così come approvato con la delibera n. 17 del 24 

gennaio 2023, non ricorrendo alcuna delle circostanze costituenti presupposto per 

l’aggiornamento dello stesso ai sensi dalla normativa vigente; 

- Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento “per oggetto” nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito dell’Ente ai sensi del D. Lgs. 33/2013. 

          IL SEGRETARIO                    IL PRESIDENTE 

       Dott. Paolo Simonato                                           Dott. Filippo Crimì 

 

 

(Il Documento firmato in originale è depositato presso gli Uffici di Segreteria) 


